muli: vel q̄r eo tpe cūcta atlantia agūtur ad marē: t ad cūbē di
voluptate. Appellatur et q̄nq̄z mēsis nou⁹, q̄r est anni initium:
q̄nq̄z nouum ver: q̄r in eo viridantibus arboribus, nobis trāsa
et oruz pbatur occasus. Aprilis dī quasi aperili: q̄a tūc terra
aperitur ad germina: et flores apīlatur: t arbore⁹ icipiūt pullula
re. Maius a maioribus natu dī, q̄rāt principes reipublice.
Junius a iunioribus dī: erant enim olim maiores. s. seniores,
q̄ appellabantur patres: t hi in ciuitate sp̄ remanebat vrbis re
gimini cōsulētes: erāt t minores, q̄ibāt ad pugnādū pro repu
blica: t ideo maius a maioribus: iunius a iuniorib⁹ nomē acce
perūt: t in illorū honorē instituti sūt. Julius dī a Julio Lefsa
re: q̄r tūc natus fuit: vel q̄r tunc de hostibus triūphauit. Julius
tī pri⁹ qntilis dicebatur, eo q̄ ēq̄ntus a Martio: q̄ sīm lōcomū
lum principium erat anni. Augustus est dictus ab Octavia
no Augusto: q̄tunc natus fuit, vel quia tunc hostes superauit. s.
Cleopatrā t Marcū Antoniu⁹. Prīns tī dicebat sextilis, eo q̄
fertus est a martio. Septēber nomen habet a numero t im
brie, q̄ septimus est a martio, t imbr̄s habet. Sic t october, no
vember, atq̄z december ex numero t imbr̄bus vocabula acce
perunt: quem numerū decurrentem december finit, pro eo q̄
denarius numerus p̄cedentes numeros claudit. Quot au
tem dies quilibet mēnis habeat is versibus continetur.

Junius, aprilis, september, nouember tricenos,

M̄lus vnum reliqui, sed habet februus octo vicos.

Lui, si bisextu⁹ fuerit, si p̄additur vnu⁹. Hoc ē dicere q̄ iun⁹,
aprilis, septēber, t nouēber h̄nt 30. dies: reliq̄ autē mēses b̄nt 31.
sed februarius tīn h̄z 28. t q̄s̄ est bisextus, 29. Sciendū autē est,
q̄ cūlibet mēsi primo datu⁹ fuerūt 30. dies: q̄ multiplicati duode
cies constitūt 360. dies. De qnq̄z vero residuis datus est vnu⁹
Januario, eo q̄ est prīciplū anni: t ēt rōne ipsius numeri, q̄r im
par numerus mūndus est: t numero deus impare gaudet. 32. q. 1.
nupti⁹. Sc̄ds datus est martio, p̄ eādē iparitatē. Tertius ma
lio Quartus iulio. Quintus octobri. Lefsar autē augustus volens
mēsem esse equalē mēsi iulio, abstulit februario vna⁹ diez, q̄r erat
mēsis tristisq; atq; luctus: t attribuit eā augusto, t ita remanē
runt februario tīn 29. t augusto 31. Demum astrologi Romani
abstulerūt alia diē februario, t addiderūt decēbri, ad hoc, vt si
nis

De calendis nonis, et idibus

nisi principio responderet: et sic februarii remanserunt tunc 28. et decembris. Tenerunt ad quandam compensationem una dies, vel bissextiles, est de quarto in quartum annum februarii restituta.

Cqua vero die vel feria quilibet mensis intrat, tam sub uno, de septimana dicetur. **C** **De calendis, nonis, et idibus** Cap. 2.

Sane in quolibet mense sunt tres dies celebres, quos soli primi noib⁹ noiantur: et ab eis ceteri denoiantur. scilicet nones, idus, quos Romani propter dies festos, vel propter officia magistratum instituerunt. His. n. diebus in variis quechiebantur. de secundis, et sigis. scilicet sunt primi dies mensis: et dominus quasi coledetur, qui tunc sicut erat festum. **E**t hoc dicitur. **E**t dedicat ausonias saturnia iuno calendas.

CVel quod tunc a Romano propterea principia mensium celebrabatur, sicut fit ab Hebreis. 26. quod non licet. et cap. seq. **E**t hoc dicitur. Salve festa dies meliorque revertere semper. **A** propter rerum digna poteris colli. **V**el dominus a calo, quod est voco. Primo die mensis primo de more propter mundinas vocabat, clamatas toties calo: quod dies erat usque ad nonas: et ideo post calo pluribus vocationibus vocabatur: vel a calo, quod est bonum omen per totum mensum hunc. 26. quod vel non obseruetis. Tunc. n. sibi mutuo encelia transmittebatur. **R**omane vero sunt quatuor, vel sex dies, in quolibet mense: qui sequuntur post calo: et dominus a mundinis quasi mundinum: quod tunc Romani mundinas colebat. Ideo autem in aliquo mense erat nones, sive inchoatio mundinarum in die quinta: in aliquo, in die septima: ne predones certum tempore ad insidianum mercatoribus habent. **V**el dominus nones a nonis: quod ille dies nonus erat aī idus: vel a non: quod tunc nullum habet festum. **E**t hoc dicitur. Honoratus tutela deo caret. **C** Idus vero sunt octo dies: qui sequuntur post nonas. Est autem idus semper in 13. vel in 15. die: si in 13. die. Et autem sex nonas, id est in 15. Quod autem per illum annotationem. 18. di. c. pp. dicit quod idus est in die decima: hoc alta consideratione dicit. **E**t dominus idus quasi diuisio: quod tunc siebat diuisio mundinarum: vel quod in idibus sit diuisio mensis. **D**icit autem idus ab iduo as. I separo ras: unde vidua dicitur quasi idua: idusa. Plerique latini putat idus dici ab edendo, eo quod hi dies apud veteres pulare essent. Dicit autem qui sequuntur statim post calo: ita denoiantur. Si. n. est mensis qui habet quatuor nonas, demus dicere in calendario statim post calo. 4. nonas: in tertio 3. nonas: in quarto pridie nonas: